[bookmark: _GoBack]Протокол №2 от 18 .10. 2019 г.
заседания  учителей начальных классов
по теме
«Адаптация первоклассников к школе в условиях реализации ФГОС».
Присутствовали: 19 чел.
Отсутствовали:
Повестка:
1. Круглый стол на тему: «Пути повышения профессиональной компетентности учителей начальных классов. Адаптационный период первоклассников».
2. Выступление учителя 1 – го класса по освоению ФГОС. Психологическая готовность первоклассников к обучению в школе. Результаты адаптации первоклассников.
3. Доклад. «Современные педагогические технологии в условиях ФГОС».
4. Информация. «Технологическая карта урока по ФГОС».

По первому вопросу выступила руководитель ШМО начальных классов, Акаева Л. Г. ознакомила с «Новыми путями повышения профессиональной компетентности учителей начальных классов».

По второму вопросу выступила учитель первого класса Батырова Н. Я., поделилась результатами адаптации первоклассников.

По третьему вопросу выступила учитель первого класса, Мурзаханова Н. Б., которая познакомила членов МО с  «Современными педагогическими технологиями в условиях ФГОС».

По четвертому вопросу выступила учитель начальных классов с информацией «Технологическая карта урока по ФГОС».

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ:
1. Работать в соответствии с утвержденным планом работы МО.
2. Работать над самообразованием по заявленным темам.
3. Посетить уроки коллег с целью обмена опытом работы и наблюдения за эффективными приёмами организации урока.

       Руководитель МО  ________________/Акаева Л.Г./
       Секретарь МО      ________________   /Батырова Н.Я./